
Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

 

Spolupráce s Místní akční skupinou Království – Jestřebí hory byla od počátku pro Úpici prospěšná 
 
Představení Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory a její servisní organizace obecně 
prospěšné společnosti jste si už určitě přečetli v některých z minulých Úpických novin. Také Vám 
dvakrát do roka přichází do poštovních schránek časopis Společník, který Místní akční skupinu a 
obecně prospěšnou společnost představuje.  
 
Rok 2011 znamenal pro Místní akční skupinu (MAS) a obecně prospěšnou společnost (o. p. s.) rok 
změn. Díky novele zákona o o. p. s. došlo k úpravám Zakladatelské smlouvy a zároveň i ke změnám v 
organizaci. 

Místní akční skupina sdružuje v našem regionu občany, neziskové organizace, soukromou 
podnikatelskou sféru a veřejnou správou. Už od jejího založení byli zástupci organizací z Úpice těmi, 
kteří se přímo podíleli na tvorbě její strategie a na počátcích jejího chodu, který je hrazen výhradně 
z dotačních prostředků MZe ČR. 

MAS Království – Jestřebí hory má mimo jiné i partnery z Úpice, se kterými se podílí na 
některých akcích. Mezi ně patří: Městské muzeum, NO Církve československé husitské, Expos 
Heating, a. s., Občanské sdružení Ruka, Orange Catering, Hvězdárna v Úpici, Poliklinika Úpice, s. r. o., 
občanské sdružení Snadná cesta, Základní škola Úpice-Lány, Základní organizace českého svazu 
Chovatelů, Radek Ott a samotné město Úpice. Všichni tito partneři by se měli účastnit valného 
shromáždění, kde jsou platnými členy s hlasovacím právem a mají tak možnost ovlivnit činnost MAS.  

Zástupci úpických spolků jsou i členy orgánů MAS i o. p. s. – Ladislav Ott (Poliklinika Úpice, 
s. r. o.) je členem programového výboru MAS a správní rady o. p. s., Jaroslav Jörka ml. (o.s. Ruka) je 
členem programového výboru MAS, Tomáš Karel (NO CČSH Úpice) je členem kontrolního výboru 
MAS a Lukáš Bárta (Orange Cateringe) s Petrem Kalouskem (ZŠ Úpice-Lány) jsou členy hodnotitelské 
komise. 

Rozsah spolupráce MAS a města Úpice je také značný. Město Úpice je úspěšný žadatel 
z dotačních programů LEADER ČR i EU – peníze z nich k nám plynuly a plynou právě díky fungování 
Místní akční skupiny. Od roku 2007 až do roku 2011 získalo přímo město Úpice prostřednictvím MAS 
částku ve výši 3 827 014 Kč, z toho 188 000 Kč na nákup a vybavení kuchyně na Spartě, 1 760 031 Kč 
na komunikaci v ulici Lesní, 1 488 483 Kč na opravu zázemí tělocvičny ZŠ Bratří Čapků a 400 500 Kč na 
rekonstrukci kanalizace v ulicích Dr. A. Hejny a Prokopa Velikého.  

Ovšem do rozvoje města Úpice bychom měli počítat i s penězi, které pro něj nepřímo získaly 
organizace, které mají na jeho území sídlo nebo zde provozují svou činnost a takovými jsou: občanské 
sdružení Chalupění, které sice sídlí v Batňovicích, ale na postupnou opravu regionálního 
zemědělského muzea v Radči získalo dohromady 1 554 300 Kč a Náboženská obec Církve 
československé husitské v Úpici – ta zrekonstruovala suterén husitské fary s pomocí dotace 637 058 
Kč. 
 
Pokud byste měli zájem o jakékoliv informace nejen o dotacích a i o našem fungování, všechny 
kontakty najdete na www.kjh.cz. 
Těšíme se na případnou spolupráci nejen v roce 2012! 
 
Kateřina Valdová 
Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
valdova@kjh.cz 
 

http://www.kjh.cz/

